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هیئت رئیسه جدید جبهه پیروان 
خط امام و رهبری خراسان رضوی 

انتخاب شد 
محمد جواد رنجبر/ رئیس جبهه پیــروان خط امام و رهبری 
خراســان رضوی از انتخاب هیئت رئیســه جدیــد این جبهه 
خبر داد. سید محسن بنی هاشمی روز گذشته در گفت و گو 
با خراسان رضوی افزود: جلسه شورای مرکزی جبهه پیروان 
خط امام و رهبری خراســان رضوی شــامگاه شــنبه گذشته 
)۲۸ مهر ماه( با حضور نمایندگان تشکل های هفده گانه این 
جبهه برگزار شد و با توجه به پایان مهلت هیئت رئیسه جبهه، 
انتخابات برای هیئت رئیسه جدید برگزار شد. وی ادامه داد: 
در این انتخابات سید محسن بنی هاشمی  به عنوان  رئیس 
جبهه پیروان خط امام و رهبری خراسان رضوی، عبدالحسین 
نوعی به عنوان قائم مقام، ســید جواد رضویان راد  به عنوان 
خزانه دار، ســید علی علیزاده  به عنوان  منشــی اول و ناصر 
امیدی  به عنوان منشی دوم هیئت رئیسه این جبهه برای مدت 

دو سال انتخاب شدند.

 افزایش 27 هزار اشتراک آب 
در 73 شهر استان 

مدیر دفتر مدیریت مصرف و کاهش آب بدون درآمد شرکت 
آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: حجم آب مصرف شده 
در شهرهای این استان به جز مشهد، طی شش ماه نخست  
امسال در مقایســه با مدت مشــابه پارســال به میزان ۲.66 
درصد کمتر شده است. ســید احمدرضا رضوانی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: طی شش ماه نخست پارسال 60 میلیون و 
14۸ هزار و 49۸ مترمکعب آب در 73 شهر خراسان رضوی 
مصرف شد. این میزان امسال به حدود 59 میلیون مترمکعب 
کاهش یافته اســت. وی ادامه داد: همچنین حجم تولید آب 
برای نخستین بار در شهرهای این استان طی نیمه نخست 
امســال یک میلیون و 66۲ هزار مترمکعب نســبت به مدت 
مشابه پارسال کاهش یافت. با انجام اقدامات فنی و تخصصی 
بهره برداری با هدف مدیریت بهینه شبکه توزیع آب ظرف این 
مدت حجم تولید آب در مقایسه با مدت مشابه پارسال 1.۸1 
درصد کمتر شــد.  مدیر دفتر مدیریت مصــرف و کاهش آب 
بدون درآمد شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: نیمه 
نخست پارسال 91 میلیون و ۸69 هزار و 741 مترمکعب آب 
برای شهرهای خراسان رضوی تولید شد که این رقم در مدت 
مشابه امسال به 90 میلیون و ۲07 هزار و990 مترمکعب 
کاهش یافت. وی افزود: این در حالی است که ظرف سال های 
گذشته به طور متوسط ســالانه تا چهار درصد بر حجم تولید 
آب افزوده می شد؛ اما امسال با وجود افزایش تعداد اشتراک 
حجم تولید در استان کاهش یافته است.  رضوانی ادامه داد: 
تعداد اشتراک آب در 73 شهر خراسان رضوی پارسال 691 
هزار و 90۸ مورد بود که امســال به 719 هزار و411 مورد 

افزایش یافته است. 

در نشست نمایندگان تشکل های دانشجویی 

مشهد تاکید شد 

هم افزایی تشکل های دانشجویی 
در اجرای برنامه های 13آبان 

گروه سیاســت/ نشســت مشــترک نمایندگان تشــکل های 
دانشــجویی دانشــگاه های مشــهد با محوریت برنامه های 
دانشجویی 13 آبان، روز مبارزه با استکبار جهانی، در دانشگاه 
فردوسی مشــهد برگزار و برنامه های فرهنگی ، اجتماعی، 
سیاسی و اقتصادی برای این روز به بحث و تبادل نظر گذاشته 
شد. به گزارش خراســان رضوی، در این نشست نمایندگان 
تشکل های دانشجویی دانشگاه های مشهد با تاکید بر این 
که این نشست ها با هدف هم افزایی و تقسیم کار بیشتر بین 
دانشگاه ها و عدم کار موازی برگزار شــود ، اعلام کردند این 
جلسات باید به سلسله جلسات ماهانه با موضوعات مختلف 
و تاکید بر روشــنگری و ایجاد دغدغه در بین قشــر دانشــجو 
تبدیل شــود. تشــکل های دانشــجویی همچنین هــر کدام 
به ارائه برنامه های پیشــنهادی پرداختنــد و در پایان برنامه 
هایی را برای ارائه به ستاد برگزاری مراسم 13 آبان مصوب 
کردند. برگزاری برنامه هایــی از قبیل فراخوان نظرخواهی 
شعارهای استکبارستیزی در بین مردم ، انتشار ویژه نامه 13 
آبان ، برگزاری نشست های تخصصی با رویکرد اقتصادی در 
دانشگاه ها ، نمایشگاه دستاوردهای انقلاب، مطالبه انتشار 
اسناد و روایات لانه جاسوســی، برگزاری مسابقات مناظره 
دانشجویی ، اکران مستند ، برگزاری تریبون آزاد در دانشگاه،  
برگزاری مسابقات فرهنگی کاریکاتور و عکس ، فضاسازی 
در اتوبوس و مترو ، گفت و گوی دانشــجویی در صداو سیما،  
پرفورمنس شــخصیت هــای جهانــی در راهپیمایــی ، تئاتر 
خیابانی ، آتش زدن دلار و سند سی اف تی و ماکت ترامپ از 

مصوبات این نشست دانشجویی بود .

راه اندازی 2 کارخانه صنایع تبدیلی 
و تکمیلی در خلیل آباد تاپایان سال 

 نــوری/ مدیــر جهــاد کشــاورزی خلیــل آبــاد گفــت: نبــود 
کارخانه های صنایع تبدیلی در خلیل آباد، یکی از مشکلات 
بزرگ کشاورزان اســت که در همین زمینه پیگیر راه اندازی 
دو کارخانه صنایع تبدیلی و تکمیلی تا پایان امســال در این 
شهرستان هستیم. به گزارش خراسان رضوی، مجید طاهر 
پور به خبرنگار ما اظهار کرد: شهرستان خلیل آباد 1۸ هزار 
هکتار اراضی باغی و زراعی دارد که در مجموع سالانه   ۲3۸ 
هزار تن محصولات دامی، زراعی و باغی تولید می شود. وی 
با بیان این که صرفه جویــی ۲5 میلیارد ریالی مصرف ســم 
در کشــاورزی خلیل آباد رخ داده اســت، افزود: طی امسال 
با هدف تولیــد محصول ســالم و کاهــش مصرف ســموم به 
خصوص در بخش پســته، حــدود ۲5 میلیــارد ریال کاهش 
مصرف سموم صورت گرفت که کمکی به اقتصاد بخش پسته 
و تولید محصول سالم بود. مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد با 
بیان این که کشــاورزی محور توسعه اقتصادی منطقه است 
افزود: در کل سیمای بخش کشاورزی خلیل آباد در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد و امسال، سال بسیار خوبی در بخش اقتصاد 
و درآمد کشاورزی برای شهرستان است. طاهر پور از اجرای 
طرح آبیاری نوین در ســطح دو هزار هکتار از باغ ها و اراضی 
خلیل آباد خبر داد و گفت: گام های بســیار مهمی در بخش 
پروژه های آبیاری نوین بخش کشاورزی شهرستان برداشته 
شــد و این پروژه در ســطح دو هزار هکتار از اراضــی زراعی و 
باغی شهرستان اجرا شد. وی با اشاره به این که احداث سایت 
های گلخانه ای با هدف اشتغال و مدیریت آب و کاهش آفات 
از جمله طرح هایی است که اجرایی شد،افزود: ایجاد مجتمع 
های دامداری برای خروج دام از روستاها و احداث کارخانه 

شیر نیز در دستور کار قرار گرفت.

ازمیان خبرها

بازار

پس از اعلام تخصیص ارز به زائران اتفاق 
افتاد 

سقوط آزاد قیمت دینار در مشهد 
 قیمت دینار عراقی در بازار مشــهد پس از تخصیص ارز به 
زائران اربعین حسینی بیش از 1000 تومان کاهش یافت. 
به گزارش مهر، پس از اعلام تخصیص ارز به زائران اربعین 
حسینی از طریق بانک ملی ، قیمت دینار عراق در بازار آزاد 
مشهد به شدت کاهش یافت؛ به گونه ای که قیمت فروش 
هر هزار دینار عراقی به 11 هزار و 400 تومان رسید. این 
در حالی اســت که روز شــنبه قیمت فروش هر هزار دینار 
عراقی در بازار آزاد ارز مشهد بیش از 1۲ هزار و 500 تومان 
بود و زائران برای دریافت پول رایج عراق پشت در صرافی ها 
صف کشیده بودند.  با اعلام تخصیص ارز به زائران  اربعین 
حسینی ، مسافران این سفر معنوی ترجیح دادند ارز مورد 
نیاز خود را با قیمــت پایین تر از طریق بانــک ملی دریافت 
کنند و همین عامل باعث شد تا بازار خرید و فروش دینار از 
رونق بیفتد.  پیش بینی شده است به دلیل کاهش تقاضا 
برای خرید دینار طی روزهای آینده قیمت این ارز در بازار 
کاهش بیشتری داشته باشد و به حدود 10 هزار و 500 تا 

11 هزار تومان به ازای هر 1000 عراقی نیز برسد. 

 کاهش خرید آجیل و خشکبار 
به دلیل افزایش قیمت 

رئیس اتحادیه کشوری صنف فروشندگان آجیل و خشکبار 
در اتــاق اصناف ایــران گفــت: بــا افزایش قیمــت آجیل و 

خشکبار خرید این محصولات کاهش یافته است.
علیرضا ارزانی ممقانی در گفت و گو با ایرنا افزود: با تغییر 
قیمت ارز و کاهش ارزش پول ملــی، قیمت اقلامی مانند 
پســته که صادراتی اســت در بــازار داخــل افزایــش قابل 
توجهی داشت. وی ادامه داد: از سوی دیگر اقلامی مانند 
تخم آفتابگردان، بــادام زمینی، تخم کدو، کــدو مرمری، 
کدو گوشــتی و کنجد که از خارج کشــور تامین می شد با 
وجود اختصــاص ارز نیمایی یا ارز بازار ثانویــه به آن ها، باز 
هم افزایش قیمت داشــت. نماینده اتاق اصناف ایران در 
حوزه آجیل، خشــکبار و حبوبات گفت: در مجموع قیمت 
آجیل و خشکبار طی شش ماه گذشته 100 تا 300 درصد 
افزایش یافت و این موضوع باعث شد این اقلام اندک اندک 
از سبد مصرفی خانوار خارج شود. وی افزود: از سوی دیگر 
تعرفه گمرکی اقلام آجیل و خشــکبار وارداتی نیز از چهار 
درصد به 55 درصد رسید و این موضوع نیز بر قیمت آن ها 
تاثیرگذار بود. ارزانی ممقانی اظهار کرد: اکنون کمبودی 
در اقلام آجیل و خشکبار در کشور وجود ندارد؛ اما قدرت 
خرید مردم کاهش یافته است و واحدهای صنفی با کمبود 
مشــتری و رکود مواجه شــده انــد. این در حالی اســت که 
هزینه های جانبی به ویژه مالیات بر ارزش افزوده که قرار 
بود بخش کشاورزی از پرداخت آن معاف شود، هنوز تولید 
کنندگان را آزار می دهد و بر هزینه های آنان افزوده است. 
وی افزود: از ابتدای امســال تاکنون به دلیــل رکود بازار، 
درخواست فروشندگان برای ابطال پروانه فروش افزایش 
یافته است و پیش بینی می شود تا پایان امسال ۲0 درصد 

از کل واحدهای صنفی این رسته تعطیل شود.

گزارش خبری
مسعود حمیدی

ســود سرشــار خریدوفــروش گل زعفــران در فصــل 
برداشت این محصول حتی پای چینی ها را به این بازار 
باز کرده اســت و کشــاورزان  به دلیل نداشتن نیروی 
کار برای برداشــت محصول، چــاره ای جز فروش گل 
زعفــران بــه دلالان ندارنــد و دولت نیز هنــوز تصمیم 
ورود بــه موضوع خریــد توافقی زعفران از کشــاورزان 
را ندارد. به گزارش خراســان رضوی، حدود دو هفته 
است که برداشت زعفران) طلای ســرخ( در برخی از 
شهرستان های استان آغازشده است. اما تنها عایدی 
که این طلای ســرخ برای کشــاورزان و زعفران کاران 
دارد، دست های پینه بسته است. درواقع زعفران برای 
دلالان طلای ســرخ اســت نه زعفــران کاران. قربانی 
یکی از کشاورزان منطقه باخرز شهرستان تربت جام 
در ایــن باره به خراســان رضــوی می گوید: یک ســال 
تمام در سرما، گرما و کم آبی چشم انتظار شکوفه دادن 
این محصول در فصل پاییز هســتیم؛ ولی وقتی فصل 
برداشت می رسد بازهم مانند هرســال، نبود نظارت 
و خریدار ثابت برای این محصول، باعث می شــود که 
دلال ها زعفران را به کمترین قیمت ممکن از کشاورز 

خریداری کنند.

حضور چینی ها برای خرید گل زعفران	 
این زعفران کار می افزاید: برداشت زعفران در منطقه 
باخرز از 15 مهرماه آغاز شد. روزهای اول یک خریدار 
خارجی) چینی(  بابت هر کیلو گل  زعفران ۲00 هزار 
تومان به کشــاورزان پرداخت می کرد و کشــاورزان از 
این موضوع خیلی خوشحال شده بودند. این قیمت در 
حالی است که سال گذشته قیمت هر کیلو گل زعفران 
بین 30 تا 70 هزار تومان معامله می شد. قربانی ادامه 
می دهــد: بعد از یک هفتــه خرید گل زعفران توســط 
این تاجــر، دلالان بــا مراجعه به دســتگاه های دولتی 
و اعتراض به این که چــرا اجازه داده می شــود که یک 
غیر ایرانی زعفران را به صورت مســتقیم از کشاورزان 
خریداری کند، باعث شــدند امروز قیمت هر کیلو گل 

زعفران از ۲00 هزار تومان به ۸0 هزار تومان برسد.

دلال ها حتی به سود 100درصدی راضی 	 
نیستند

این زعفران کار می گوید: کشــاورزان راضی نیستند 
که محصولاتشان را به خارجی ها بفروشند، اما دلالان 
هیچ وقت بــه ســود حتــی 100 درصدی هــم راضی 

نیســتند و همیشــه گل زعفران را بــه کمترین قیمت 
ممکن از کشاورز خریداری می کنند و با سودهای 300 
و 400 درصدی در بازار می فروشند. قربانی می افزاید:  
از دولت و جهاد کشاورزی انتظار می رود در آغاز فصل 
برداشــت زعفران زودتر اقدام به خرید این محصول از 
کشاورزان کنند. زیرا گل زعفران و به طورکلی زعفران 
محصولی است که عمرش به ســاعات بستگی دارد و 
این تعلل جهاد کشاورزی در خرید محصول از کشاورز 
تنها میدان را برای جولان دلال ها بازکرده است. رئیس 
اتحادیه صادرکنندگان زعفران استان نیز در گفت و گو 
با خراسان رضوی با تایید خرید گل زعفران توسط تجار 
غیر ایرانی می گوید: متأسفانه تجار چینی که درواقع 
باهدف ســرقت دانش کشــت زعفــران با کشــاورزان 
نشست وبرخاست می کنند، هفته گذشته هر کیلو گل 
زعفران را تا ۲00 هزار تومان از کشــاورزان خریداری 
می کردند ولــی هدف آن هــا یادگیری نحوه کشــت و 
برداشــت زعفران اســت. غلامرضا میری می افزاید: 
قیمت زعفران را عرضه و تقاضا تعیین می کند و امروز 
قیمت گل زعفران به کیلویی 100 هزار تومان رسیده 
اســت. درحالی که قیمت هر کیلو گل زعفران ســال 

گذشته حدود 50 هزار تومان بود.

تبدیل دلار به 14 هزار تومان و خرید گران تر	 

این تاجر حوزه زعفران که خود یک زعفران کار است، 
می گوید: وقتی تاجر چینی دلار را در بــازار آزاد به نرخ 
14 هزار تومان تبدیل می کند، طبیعی است که بابت 
هر کیلو گل زعفران ۲00 هزار تومان به کشــاورز پول 
بدهد. اما دولت به تاجر ایرانی می گوید کــه باید ارز را 
در ســامانه نیما به ۸ هزار تومان بفروشــد. این طبیعی 
است که تاجر چینی از سود سرشــاری که بابت تبدیل 
ارز خود به ریال به دست می آورد، گل زعفران را گران تر 
خریداری کند. هرچند الان تاجر چینی هم منتظر است 
قیمت پایین تر بیاید تا خرید کند. نایب رئیس شــورای 
ملی زعفران درباره خرید توافقی زعفران توسط تعاون 
روستایی می گوید:  تعاون روستایی زعفران را به صورت 
گل  از کشاورز خریداری نمی کند. درواقع دلال ها گل 
زعفران را از کشــاورز خریداری و آن را کلاله  می کنند 
و در بازار می فروشند. زیرا کشــاورز برای کلاله کردن 
گل زعفران، نقدینگی لازم را به منظور استخدام کارگر 
ندارد. لذا چاره ای جز فروش گل زعفران به دلال ندارد.

70 درصد خرید توافقی از دلال ها بوده است	 
میــری می افزایــد: بیــش از 95 درصد گل زعفــران را 
دلال هــا از کشــاورزان خریــداری می کننــد و بیش از 

70 درصد زعفرانی که جهاد کشــاورزی سال گذشته 
به صــورت توافقــی خریــد، از دلال ها بوده اســت.  لذا 
اگر دولت در نظــر دارد از کشــاورز حمایــت کند، باید 
این واســطه ها را حذف کنــد. باید مبلغــی را به عنوان 
پیش پرداخت در اختیار کشــاورز قرار دهد تا کشــاورز 
بتواند گل زعفــران را خــودش کلاله کند و ســپس به 
جهاد کشاورزی بدون واسطه بفروشد. رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان زعفران اســتان گلایه خــود را از جهاد 
کشــاورزی این گونه بیان می کند: سال گذشته دولت 
زعفران را به صورت توافقی خریــداری کرد ولی بعد از 
مدتی با سود 50 تا 100 درصد به فروش رساند. لذا این 
سیستم خرید توافقی نه سودی برای کشاورز دارد و نه 
سودی برای صادرکننده که مجبور است به قیمت های 

تعیین شده از سوی جهاد کشاورزی تن دهد.

فعلًا بنای خرید توافقی نداریم	 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان نیز درباره خرید توافقی زعفران از کشاورزان 
به خراسان رضوی می گوید: در شرایط حاضر با توجه 
به وضعیت بازار زعفران دولــت تصمیمی برای خرید 
توافقی این محصول نــدارد. در واقــع دولت زمانی به 
موضوع خرید توافقــی ورود می کند که متوجه شــود 
قیمتی که واســطه ها برای خرید زعفران به کشــاورز 
می پردازند، به ضرر کشــاورز است. نجفقلی صالحی 
درباره عدم خرید گل زعفران از کشــاورز توسط جهاد 
کشاورزی و حضور واســطه ها در این زمینه می گوید: 
سال گذشته  جهاد کشاورزی حتی یک کیلو زعفران را 
از واسطه ها خریداری نکرد.  خرید جهاد کشاورزی به 
این صورت بود که بر اساس سطح زیر کشتی که کشاورز 
به کشت زعفران تخصیص داده  بود و میزان برداشت 

برآورد شده به مدیران شهرســتانی اجازه داده شد که 
از خود کشــاورز زعفران را خریداری کننــد. وی ادامه 
می دهد: مبلغ محصول خریداری شده نیز به حساب 
خود کشــاورز واریزشــد. لذا ادعای خریــد 70 درصد 
زعفران از دلال ها به هیچ وجه صحت نــدارد. درواقع 
ماسال گذشته تنها 60 تن زعفران را خریداری کردیم 
درحالی که تولید زعفران استان ۲50 تن بوده است. 
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان 
درباره خرید گل زعفران از کشــاورز به صورت توافقی 
توســط جهاد کشــاورزی اظهار می کند: کشــاورزی 
که نیــروی کار نــدارد محصول خــود را به واســطه ها 
می فروشد. از سوی دیگر کشاورز می تواند برای تأمین 
نقدینگی بخشــی از محصول خود را در بازار بفروشد 
تا بتواند نیروی کار موردنیــاز را برای کلاله کردن گل 
زعفران جذب کند. البته واسطه ها جزئی از چرخه بازار 
هستند، اما جهاد کشــاورزی به هیچ وجه از واسطه ها 

خرید نمی کند.

از حضور چینی ها بی اطلاعم	 
وی درباره حضور تجار چینی در بازار خرید  گل زعفران 
نیز می گوید: ما اطلاعی از موضوع نداریم. این که گفته 
می شود هدف چینی ها یادگیری و انتقال شیوه کشت 
این محصول به کشور چین است، درست نیست ؛ زیرا 
هم اکنون در کشور چین زعفران کاشته می شود. اما 
اگر این موضوع باعث ورود ارز به داخل کشــور و ســود 
بیشتر کشاورز باشد، به نظر نمی رسد اشکالی داشته 
باشد. وی درباره گلایه رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
زعفران استان نیز می گوید: اگر خرید زعفران از جهاد 
کشاورزی برای صادرکننده سودی نداشت، این کار را 

انجام نمی دادند.
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زعفران؛ طلای سرخ اما برای دلالان

بازرسی از دفاترثبت نام  روادید عراق در مشهد آغاز شد 
رئیس شعبه سیار اداره کل تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی گفت: اجرای طرح بازرسی از 
دفاتر ثبت نام برای روادید عراق در مشهد برای 
شرکت شهروندان در آیین راهپیمایی اربعین 

حسینی از ۲9 مهرماه )دیروز( آغاز شد.
امید جلیلی در گفت و گو با ایرنا افزود: این طرح 
با هــدف جلوگیری از گران فروشــی و دریافت 
وجوه بیشتر از مبلغ تعیین شده توسط سازمان 
حج و زیارت بــرای صدور روادیــد اربعین اجرا 

می شود. 
وی ادامه داد: در این چارچوب روز یک شــنبه 
برای یک آژانس مسافرتی در محدوده خیابان 

مدرس کــه مجوز صــدور روادیــد اربعیــن را از 
سوی ســازمان حج و زیارت نداشت و بیشتر از 
نرخ تعیین شــده نیز از متقاضیان وجه دریافت 

می کرد پرونده تخلف تشکیل شد. 
او گفت: طبق اعلام ســازمان حج و زیارت نرخ 
صدور روادید اربعین دو میلیــون و 350 هزار 
ریال است اما این دفتر مبالغی بین سه میلیون 
تــا پنــج میلیــون ریــال از متقاضیــان دریافت 
می کرد. رئیس شعبه ســیار اداره کل تعزیرات 
حکومتی خراسان رضوی افزود: میزان تخلف 
انجام گرفته توسط این دفتر 650 میلیون ریال 

است و پرونده حدود ۲0 شاکی دارد.
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